
Konference  5. 12. 2014 na téma:

PROFESNÍ POTŘEBY 

PODNIKŮ A ORGANIZACÍ 

NEJEN V PODORLICKÉM REGIONU

1



Vítáme účastníky konference z:

2

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

Národního ústavu pro vzdělávání

Svazu průmyslu a dopravy ČR

Královéhradeckého kraje

Úřadu práce České republiky

Hospodářské komory

Města Dobrušky

Českého rozhlasu a Orlického týdeníku

Firem a organizací

 ze základních a středních škol

 a další vzácné hosty 



PREZENTACE FIREM NEJEN PODORLICKA

3

2007 1. ročník 

2008 2. ročník

2014 3. ročník



4

PODORLICKÉ 

SDRUŽENÍ 

ZAMĚSTNAVATELŮ



5

PoSZ

je dobrovolné občanské sdružení 

zaměstnavatelů regionu Podorlicka a jeho 

okolí, které vzniklo za účelem  dosažení 

společného cíle:

k zajištění přípravy dostatečného 

množství kvalifikovaných pracovních sil 

pro své potřeby a k dalšímu rozvoji.



6

Členové  PoSZ

Škoda Auto Mladá Boleslav a.s.

závod KVASINY

http://skodaps.wz.cz/home.php


7

Členové  PoSZ

STROJTEX a.s.

Dvůr Králové nad Labem



8

Členové  PoSZ

PEWAG s.r.o. , Vamberk

http://www.pewag.cz/cs/index.shtml


9

Členové  PoSZ

ŘETĚZY s.r.o. , Vamberk

http://www.retezy-vam.com/


10

Členové  PoSZ

T.F.A. alfa s.r.o., Kostelec nad Orlicí

http://www.tfa.cz/_data/obrazky/13-b.jpg
http://www.tfa.cz/_data/obrazky/15-b.jpg
http://www.tfa.cz/_data/obrazky/34-b.jpg


11

Členové  PoSZ

SEGMENT Industries s. r. o., Val



12

Někteří další členové  PoSZ

• AUTOSERVIS „PANAM“ spol. s.r.o. 

• AUTOŠKOLA Podorlicko  

• a další ….

http://www.actplus.cz/index.phtml
http://rd3.seznam.cz/firm/17/75/24.html?http://www.indigo-rk.cz


13

MOTIVACE K ČINNOSTI PoSZ

PRŮZKUM POTŘEBY ZAMĚSTNANCŮ 

U VĚTŠÍCH ZAMĚSTNAVATELŮ 

OKRESU RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

OD ROKU 2000 DO ROKU 2010,

který provedl

Školský úřad ve spolupráci 

s Úřadem práce v RK



14

PRŮZKUM POTŘEBY ZAMĚSTNANCŮ

• Bylo osloveno 211 organizací s počtem 

zaměstnanců větším než 25

• Do databáze zpracováno 146 organizací 

(= návratnost 70%)

• Výsledky zpracovány formou tabulek a 

grafů



15

Průměrná struktura prognozovaných míst v letech 2000 - 2010 podle oboru vzdělání

0,0

20,0

40,0

60,0

80,0

100,0

120,0

140,0

160,0

180,0

S
tr
oj
íre

ns
ké

S
ta

ve
bn

í

T
ex

til
ní

Z
em

ěd
ěl
sk

é,
 le

sn
ic
ké

D
ře

va
řs

ké

E
ko

no
m
ic
ké

S
lu
že

b

O
bc

ho
d
ní

P
ed

ag
og

ic
ké

 (Z
Š
, 
S
Š
)

P
ed

ag
og

ic
ké

 (M
Š
)

D
op

ra
vn

í

E
le
kt
ro

te
ch

ni
ck

é

Z
dr

av
ot
n
ic
ké

P
ot

ra
vi
ná

řs
ké

S
lé
vá

re
ns

ké

O
be

cn
ě
 p
rá

vn
í

C
he

m
ic
ké

G
as

tr
on

om
ic
ké

P
ol
yg

ra
fic

ké

E
ko

lo
gi
ck

é

M
an

a
ge

m
en

tu



16

PoSZ – zřizovatel školy

Od 1.9.2006 vznikla Střední škola –

Podorlické vzdělávací centrum. 

Výukový areál po bývalé státní střední 

škole  poskytl Královéhradecký kraj. 

Ve spolupráci se zřizovatelem škola 

připravuje žáky v potřebných technických 

oborech. 



17

PoSZ – zřizovatel školy

Přesto, že jako školská právnická osoba je 

škola zařazena do kategorie soukromých 

škol, školné nevybírá, ale naopak ve 

spolupráci s krajem finančně formou 

stipendia podporuje žáky zejména tříletých 

učebních oborů. 



18

STŘEDNÍ ŠKOLA

PODORLICKÉ VZDĚLÁVACÍ CENTRUM,

DOBRUŠKA,  Pulická 695



TŘÍLETÉ UČEBNÍ OBORY
ŠKOLNÉ = 0,- Kč

 OBRÁBĚČ KOVŮ

 STROJNÍ MECHANIK

 KLEMPÍŘ

 NÁSTROJAŘ

19



ČTYŘLETÉ STUDIJNÍ OBORY

ŠKOLNÉ = 0,- Kč

MECHANIK SEŘIZOVAČ

MECHANIK STROJŮ A ZAŘÍZENÍ

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE

20



NÁSTAVBOVÉ STUDIUM 

NÁSTAVBOVÉ STUDIUM DENNÍ
ŠKOLNÉ = 0,- Kč

NÁSTAVBOVÉ STUDIUM DÁLKOVÉ 
ŠKOLNÉ 12 TIS. – VÝHRADNĚ SOBOTNÍ  

VÝUKA

V souladu se zřizovací listinou se jedná o
zvyšování kvalifikace zaměstnanců
organizací – převážně organizace z
Podorlického regionu.

21



Svářečská škola č. 13/850

CERTIFIKACE  od 14.10.2009

 ZK-1111.1 (elektrický oblouk - obalená 
elektroda)

 ZK-135.1.1 (MAG svařování – v ochranné atm. 
CO2)

 ZK-311.1.1. (plamenové svařování)

 ZK-141 TiG (svařování nerezu a hliníku)

 Tvrdé pájení mědi a svařování plastů

ŽÁCI KONAJÍ:

 ZÁKLADNÍ ZKOUŠKY

 ÚŘEDNÍ ZKOUŠKY
22



Ministerstvo průmyslu a obchodu

Udělení autorizací pro profesní kvalifikace:

OPRAVÁŘ STROJŮ A ZAŘÍZENÍ 23-001-H

MONTÉR OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ 23-002-H

ZÁMEČNÍK 23-003-H

*************************************************************

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY – výuční list na obor:

STROJNÍ MECHANIK   (kód:23-51-H/01)
23



Ministerstvo průmyslu a obchodu

Udělení autorizací pro profesní kvalifikace:

• Soustružení kovových materiálů   (kód: 23-022-H)

• Frézování kovových materiálů      (kód: 23-023-H)

• Broušení kovových materiálů (kód: 23-024-H)

• Vrtání kovových materiálů (kód: 23-025-H)

• Obsluha CNC obráběcích strojů (kód: 23-026-H)

***********************************************************

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY – výuční list na obor:

OBRÁBĚČ KOVŮ  (kód:23-56-H/01) 
24



Podpora podniků

• Materiálně – technická pomoc

– Nářadí, měřidla, příslušenství ke stojům, …

– Hutní materiál

• Výuka tematických části odborného výcviku 

• Tematické exkurze žáků

• Stáže, tematické semináře učitelů  

• Výrobní kooperace

25



Podpora podniků

• Učební pomůcky

26



Podpora podniků

27

Náborová oblast – podpora technických oborů



Projektová činnost školy

Projekt Pospolu - Podpora spolupráce 

škol a firem se zaměřením na odborné 

vzdělávání v praxi. 

Projekt připravilo Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy ve spolupráci se 

zaměstnavatelskými svazy. 

Realizátorem projektu je MŠMT, partnerem 

projektu je Národní ústav pro vzdělávání.

28



Projektová činnost školy

Projekt Škola na dotek

29



Konference  5. 12. 2014

Děkuji za pozornost

30


